recolhimento superior ao quantum devido � apurado em balancete mensal, no período de janeiro/2005 para a Cofins, conforme Demonstrativo de Apuração de Contribuições Sociais (Dacon) que anexa.
3.2. O montante do crédito que alega possuir perfaria R$ 28.378,06 (vinte e oito mil e trezentos e setenta e oito reais e seis centavos).
3.3. Ademais, sustentando tratar-se de erro de fato, suscita jurisprudência administrativa do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais (Carf).�

Em sequência, analisando as argumentações e os documentos da contribuinte,

[...]

recolhimento superior ao quantum devido – apurado em balancete mensal, no 

período de janeiro/2005 para a Cofins, conforme Demonstrativo de Apuração 

de Contribuições Sociais (Dacon) que anexa. 

3.2. O montante do crédito que alega possuir perfaria R$ 28.378,06 (vinte e 

oito mil e trezentos e setenta e oito reais e seis centavos). 

3.3. Ademais, sustentando tratar-se de erro de fato, suscita jurisprudência 

administrativa do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais (Carf).” 

Em sequência, analisando as argumentações e os documentos da contribuinte, a